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Publikacja w Dzienniku Ustaw

W  dniu dzisiejszym w „Dzienniku Ustaw” ukazał się tekst ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o bezpieczeństwie
żywności i żywienia (Dz. U. Nr 223, poz. 1463)

Zmiana w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczy wprowadzenia definicji „psa
asystującego”, przez co rozumie się odpowiednio wyszkolonego i specjalnie oznaczonego psa, w szczególności psa
przewodnika osoby niewidomej lub niedowidzącej oraz psa asystenta osoby niepełnosprawnej ruchowo, który ułatwia osobie
niepełnosprawnej aktywne uczestnictwo w życiu społecznym.

Osoba niepełnosprawna wraz z psem asystującym będzie miała prawo wstępu do budynków i ich otoczenia przeznaczonych
na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki
zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi naukowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów
w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, świadczenia usług pocztowych lub
telekomunikacyjnych oraz innych ogólnodostępnych budynków przeznaczonych do wykonywania podobnych funkcji, w tym
także budynków biurowych i socjalnych.

Uprawnienie do wstępu osoby niepełnosprawnej z psem asystującym przysługiwać będzie również w środkach transportu
kolejowego, drogowego, lotniczego i wodnego oraz w innych środkach komunikacji publicznej.

Status psa asystującego potwierdzi certyfikat wydany po odbyciu odpowiedniego szkolenia.

Do dnia 30 czerwca 2010 r. osoby niepełnosprawne z psami asystującymi korzystają z uprawnień na podstawie dotychczas
posiadanych dokumentów.

Podmioty działające na rynku spożywczym, prowadzące zakłady obrotu żywnością lub gastronomii zobowiązane są zapewnić
prawo wstępu i korzystania z tych zakładów osobom niepełnosprawnym z psem asystującym.

Ustawa wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.


